

## BALANCE ECONÓMICO 2019

### Por origen y destino de los fondos

ORIGEN DE LOS INGRESOS	2019	%
Subvenciones públicas	986.824,08 €	20,46%
Conciertos de plazas	2.430.441,17 €	50,40%
Subvenciones privadas	368.989,23 €	7,65%
Socios, cuotas y donaciones	525.093,41 €	10,89%
Ventas y otros ingresos	456.245,50 €	9,46%
Subvenciones y donaciones de capital transferidas al ejercicio	54.562,75 €	1,13%
<b>TOTAL</b>	<b>4.822.156,14 €</b>	<b>100,00%</b>

DESTINO DE LOS GASTOS	2019	%
Estructura y Procesos de apoyo	254.568,24 €	5,21%
Procesos estratégicos	739.885,38 €	15,15%
Diversia Empleo	373.210,27 €	7,64%
Atención social y Valoración	104.239,51 €	2,13%
Atención a la infancia	155.047,98 €	3,18%
Rehabilitación y apoyos	239.663,00 €	4,91%
Atención de día	999.971,95 €	20,48%
Alojamiento	725.553,36 €	14,86%
Formación	1.017.064,26 €	20,83%
Empleo	165.166,76 €	3,38%
Ocio	108.644,03 €	2,22%
<b>TOTAL</b>	<b>4.883.014,74 €</b>	<b>100,00%</b>
<b>DÉFICIT CON CARGO A RESERVAS</b>	<b>-60.858,60 €</b>	

## BALANCE ECONÓMICO 2019

### En conceptos contables

<b>INGRESOS</b>	<b>2019</b>
Ingresos de la entidad actividad propia	4.434.779,20 €
Prestación de servicios	36.049,28 €
Otros ingresos	16.118,11 €
Ingresos financieros	303.724,20 €
Ingresos excepcionales	31.485,35 €
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>4.822.156,14 €</b>

<b>GASTOS</b>	<b>2019</b>
Ayudas monetarias y otros	8.247,45 €
Aprovisionamientos	474.180,68 €
Gastos de personal	3.499.540,66 €
Otros gastos	720.709,58 €
Gastos financieros	24.120,10 €
Amortización	151.388,44 €
Gastos excepcionales	4.627,46 €
Impuesto sobre sociedades	200,37 €
<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>4.883.014,74 €</b>

	<b>2019</b>
<b>RESULTADO CONTABLE DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>- 60.858,60 €</b>
<b>INVERSIONES</b>	<b>899.877,68 €</b>

## BALANCE ECONÓMICO 2019

<b>BALANCE DE SITUACIÓN 2019</b>		
<b>BALANCE AMICA</b>		<b>2019</b>
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>		<b>14.545.616,85 €</b>
I	Inmovilizado intangible	114.032,79 €
III	Inmovilizado material	6.096.551,18 €
V	Inversiones financieras a largo plazo	8.335.032,88 €
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>		<b>2.465.502,85 €</b>
II	Existencias	12.565,44 €
III	Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	1.933.199,19 €
V	Inversiones financieras a corto plazo	425.222,48 €
VI	Periodificaciones a corto plazo	3.727,85 €
VII	Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	90.787,89 €
<b>TOTAL ACTIVO (A+B)</b>		<b>17.011.119,70 €</b>
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>		<b>10.435.314,89 €</b>
A-1)	Fondos propios	8.871.219,36 €
A-3)	Subvenciones, donaciones y legados recibidos	1.564.095,53 €
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>		<b>4.031.486,80 €</b>
II	Deudas a largo plazo	4.031.486,80 €
III	Deudas con entidades del grupo a largo plazo	
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>		<b>2.544.318,01 €</b>
II	Deudas a corto plazo	1.862.298,42 €
III	Deudas con entidades del grupo a corto plazo	100.923,17 €
IV	Acreeedores comerciales y otras cuentas a pagar	581.096,42 €
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>		<b>17.011.119,70 €</b>